广东省关心下一代工作委员会
粤关工委〔2015〕3号

关于开展2015“牵手你我·携梦人生”

书画创作活动的通知
广州、深圳及各地级市关工委，省直关工委、省教育系统关工委，广州铁路(集团)公司、茂名石化公司关工委：
2014年，省关工委联合省文联、省美术家协会、省书法家协会举办了“大手牵小手、共筑中国梦”书画创作活动，在全省各级关工组织和广东森泰集团的大力支持配合下，共收到“大手小手”书画爱好者送来的作品9000多幅，其中800幅获奖。8月15日至21日，部分获奖作品在我省一年一度的文化盛会南国书香节主会场琶洲会展中心开辟的“南国牵手书画院”专馆展出，同时举行了简朴而隆重的颁奖、画册首发、揭幕仪式，并安排现场互动。七天的书香节入场总人数达65万，进入书画院的观众十分踊跃，气氛热烈，成为书香节最聚人气的亮点之一。中央政治局委员、省委书记胡春华，省委副书记、省长朱小丹等十多位省领导亲临展场，给予高度评价和亲切鼓励。中国关工委主任顾秀莲做出专门批示，给予充分肯定，并提出新的要求。
习近平总书记强调，中华文化源远流长、博大精深，必须大力弘扬；要赋予中华传统文化以新的时代内涵，使之成为我们的精神追求和行为准则。他还殷切期望广大青少年珍惜大好时光，创造有信念、有梦想、有奋斗、有奉献的人生。今年，恰逢中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年，为引领我省广大青少年学习贯彻习总书记的重要讲话精神，传承和弘扬中华优秀传统文化，提升精神境界和文化艺术素养，激发爱国热情，培育和践行社会主义核心价值观，为实现伟大的中国梦而努力奋斗，省关工委决定在全省开展2015“牵手你我·携梦人生”书画创作活动。现将有关事项通知如下：
活动主题
牵手你我·携梦人生。
活动内容
用丰富多彩的艺术样式，尽情书画祖国山河壮丽、文化绚丽、生活靓丽、心灵美丽。

活动时间

2015年4月—2015年8月，征稿日期到2015年6月10日截止。

举办单位

主办单位：省关工委

联合主办单位：省文联

协办单位：省美术家协会、省书法家协会、家庭期刊集团
承办单位：省新华发行集团（南国书香节组委会办公室）、南国牵手书画院
活动对象

全省各级关工组织成员、“五老”、关工志愿者和青少年。

作品要求：

(一)作品必须主题鲜明、内容健康、艺术上乘、感染力强。

(二)作品最好为原创，不能侵犯著作权、知识产权和其他专有权利。入选作品如涉及到名誉权、肖像权、著作权等法律责任由作者本人负责。

(三)作品形式：书法、国画、油画、水彩（水粉）、版画等均可。作品尺寸：书法、国画不超过四尺为宜；油画作品不超过2.5平米为宜。

(四)作品数量：每人1幅为宜。

作品推荐

(一)作品由各市关工委办公室在认真遴选的基础上向省组委会办公室统一推荐（可分批报送）。推荐数量：各市的关工组织成员、“五老”、关工志愿者书法作品共30幅以上，绘画作品共30幅以上；青少年书法作品共50幅以上，绘画作品共50幅以上。省有关系统和单位关工委推荐数量与组委会办公室协商确定。

(二)作者必须认真填写《2015“牵手你我·携梦人生”书画作品登记表》、市关工委填写《2015“牵手你我·携梦人生”书画作品推荐表》。

奖项设置

(一)本次创作活动设一等奖、二等奖、三等奖、优秀作品奖和组织工作奖，由书法和绘画专家组成评审委员会评定。

(二)省关工委为获奖作品的作者颁发奖金，省关工委、省文联、省美术家协会、省书法家协会为获奖作品颁发获奖证书。

(三)获奖作品版权归省关工委所有，由省关工委收藏，作者拥有署名权。未获奖的作品由省组委会办公室统一退回各市和有关系统、单位关工委办公室，再退回到作者。

(四)本次活动不向参选单位和个人收取任何报名费、参评费、印刷出版费。

作品展示

(一)编印大型获奖书画作品集，由知名出版社出版发行，并向获奖作者各赠一册。

(二)8月中下旬在南国书香节广州琶洲会展中心主会场举办获奖作品大型展览、获奖作品集首发式及现场互动等活动。

举办获奖作品省内巡展或联展。

获奖作品在有关媒体发表。
获奖作品选送参加全国评奖和展览。
工作机构

(一)组委会

名誉主任：张帼英 省关工委主任

           王桂科 省出版集团董事长、省南方出版传媒

                 公司董事长
主    任：胡中梅 省关工委副主任

副 主 任：曹利祥 省文联党组副书记、专职副主席

           肖开林 南方出版传媒公司副总经理、省新华

                 发行集团董事长
          蒋鸣涛 省新华发行集团总经理、南国书香节
                 组委会办公室主任、南国牵手书画

                 院执行副院长
          张  岚 省关工委办公室主任

委    员：王  永 省美术家协会专职副主席

          纪光明 省书法家协会专职副主席

          杨  彬 家庭期刊集团副总经理
          吕成忠 省潮联书画院常务副院长

          赵书荣 省新华发行集团副总经理、南国牵手

                  书画院副院长兼秘书长

          何宝贤 省新华发行集团副总经理、南国牵手

                  书画院副院长
(二)组委会办公室（办公室设在省新华发行集团）

主    任：赵书荣 （兼）
副 主 任：王长柏 省关工委办公室副调研员

          周  全 省新华发行集团书香文化公司总经理、

                  南国牵手书画院副秘书长
          肖  秀 省关工委办公室主任科员

          陈  娟 家庭期刊集团品牌部经理
          郭慧君 省潮联书画院常务副秘书长
(三)联系方式

联 系 人: 黄  佳、梁静仪、孙华文

联系电话：（020）66220253、66220281、66220282
手    机：13430217448、18665056822、15813373448

传    真：020-66220285

电子信箱：ngsx_ban@163.com

官方网站：http://www.ngsxj.com/
地    址：广州市越秀区东湖路152号广东新华发行集

          团办公楼2楼

邮    编：510103

附件：

(一)2015“牵手你我·携梦人生”书画作品登记表

(二)2015“牵手你我·携梦人生”书画作品推荐表

                   广东省关心下一代工作委员会

                   2015年4月2日
附件：（一）

2015“牵手你我·携梦人生”书画作品登记表

	作者姓名

	性别

	出生年月

	单位及职务(或学校及班级)

	联系电话

(本人或家长、老师手机)

	E-mail

	通讯地址

	邮政编码

	作品名称

	作品类别
	□书法
	□国画 □油画 □水彩 □版画 □其他

	作品规格

	作品简介

	是否原创作品
	□是  □否
	填表时间

备注：此表由作者填写

      作品类别一栏在相应选项前的“□”中打“√”。

附件：（二）

2015“牵手你我·携梦人生”书画作品推荐表（    类）
	推荐单位

	地址

	联系人

	联系电话

	序号
	作者姓名
	年龄(岁)
	联系电话
	作品名称
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

      备注：此表由各市、系统关工委办公室填写，可复印。

            括号类别中填“书法”或“绘画”。

	报送：省关工委办公会议成员。

	抄送：省委老干部局。

	广东省关心下一代工作委员会办公室   2015年4月2日印

- 1 -